
REDDOXX Cloud Archivierung Enkundenpreisliste

Benutzerlizenzen

Monatliche Abrechnung

Artikelnr. Bezeichnung Listenpreis
RXCA.U.0001.0050.PM REDDOXX Cloud Archive Benutzer 

monatliche Abrechnung, Staffel  1 bis 50 User
4,40 €                   

RXCA.U.0051.0100.PM REDDOXX Cloud Archive Benutzer 
monatliche Abrechnung, Staffel  51 bis 100 User

4,20 €                   

RXCA.U.0101.0200.PM REDDOXX Cloud Archive Benutzer 
monatliche Abrechnung, Staffel  101 bis 200 User

4,00 €                   

RXCA.U.0201.0500.PM REDDOXX Cloud Archive Benutzer 
monatliche Abrechnung, Staffel  201 bis 500 User

3,80 €                   

RXCA.U.0501.1000.PM REDDOXX Cloud Archive Benutzer 
monatliche Abrechnung, Staffel  501 bis 1000 User

3,70 €                   

RXCA.U.1001.2000.PM REDDOXX Cloud Archive Benutzer 
monatliche Abrechnung, Staffel  1001 bis 2000 User

3,60 €                   

RXCA.U.2001.9999.PM REDDOXX Cloud Archive Benutzer 
monatliche Abrechnung, Staffel  2001 bis 9999 User

3,50 €                   

Jährliche Abrechnung

Artikelnr. Bezeichnung Listenpreis
RXCA.U.0001.0050.PA REDDOXX Cloud Archive Benutzer 

jährliche Abrechnung, Staffel  1 bis 50 User
44,00 €                

RXCA.U.0051.0100.PA REDDOXX Cloud Archive Benutzer 
jährliche Abrechnung, Staffel  51 bis 100 User

42,00 €                

RXCA.U.0101.0200.PA REDDOXX Cloud Archive Benutzer 
jährliche Abrechnung, Staffel  101 bis 200 User

40,00 €                

RXCA.U.0201.0500.PA REDDOXX Cloud Archive Benutzer 
jährliche Abrechnung, Staffel  201 bis 500 User

38,00 €                

RXCA.U.0501.1000.PA REDDOXX Cloud Archive Benutzer 
jährliche Abrechnung, Staffel  501 bis 1000 User

37,00 €                

RXCA.U.1001.2000.PA REDDOXX Cloud Archive Benutzer 
jährliche Abrechnung, Staffel  1001 bis 2000 User

36,00 €                

RXCA.U.2001.9999.PA REDDOXX Cloud Archive Benutzer 
jährliche Abrechnung, Staffel  2001 bis 9999 User

35,00 €                

Es  werden zum Zeitpunkt der Abrechnung alle Benutzer mit einem Postfach gezählt. 
Staffelpreise werden nicht rückwirkend angewendet. In jeder Benutzerlizenz sind bereits 5 GB 
Archivspeicherplatz enthalten.
Um flexibel auf Veränderungen der Benutzerzahlen zu reagieren, können Monats- und 
Jahreslizenzen gemischt werden. Bei einer Reduzierung der Benutzer werden automatisch zuerst 
die Monatslizenzen reduziert. Bei einer Aufstockung verwendet das System automatisch die 
Ratio der Erstbestellung. Wir empfehlen bei der Initialisierung 10% des Lizenzbedarfs als 
Monatslizenzen zu bestellen.

Die Abrechnung erfolgt jeweils am dritten Werktag eines Monats entsprechend der  Nutzung.

Die Abrechnung erfolgt jeweils zum Ende des Kalenderjahres im Voraus. Bei unterjähriger 
Buchung erfolgt die Abrechnung ab dem Monat der Buchung anteilig.

Vorläufige Preisliste Stand 07-2024. Alle Preise sind netto zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
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Archivspeicherpakete

Artikelnr. Bezeichnung #WERT!

RXCA.S.050.PA REDDOXX Cloud Archive Storage 50 GB Speicherplatz, jährliche 
Abrechnung

157,00 €              

RXCA.S.075.PA REDDOXX Cloud Archive Storage 75 GB Speicherplatz, jährliche 
Abrechnung

222,00 €              

RXCA.S.100.PA REDDOXX Cloud Archive Storage 100 GB Speicherplatz, jährliche 
Abrechnung

279,00 €              

RXCA.S.125.PA REDDOXX Cloud Archive Storage 125 GB Speicherplatz, jährliche 
Abrechnung

327,00 €              

RXCA.S.150.PA REDDOXX Cloud Archive Storage 150 GB Speicherplatz, jährliche 
Abrechnung

366,00 €              

RXCA.S.200.PA REDDOXX Cloud Archive Storage 200 GB Speicherplatz, jährliche 
Abrechnung

453,00 €              

RXCA.S.250.PA REDDOXX Cloud Archive Storage 250 GB Speicherplatz, jährliche 
Abrechnung

522,00 €              

RXCA.S.500.PA REDDOXX Cloud Archive Storage 500 GB Speicherplatz, jährliche 
Abrechnung

957,00 €              

Der Speicherbedarf über den in den Benutzerlizenzen inkludierten Speicherplatz hinaus wird in Paketen 
mit unterschiedlichen Speicherkapazitäten angeboten. Die Abrechnung erfolgt jeweils zum Ende des 
Kalenderjahres im Voraus. Bei unterjähriger Buchung erfolgt die Abrechnung ab dem Monat der Buchung 
anteilig.

Vorläufige Preisliste Stand 07-2024. Alle Preise sind netto zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
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1. Preisbeispiel
Erster Abrechnungsmonat August 8

Anzahl Benutzer 10 50
Bereits belegter Speicherplatz 20 GB von inkludierten 50 GB

0

Benutzer Lizenzen Staffel 1 bis 50 Benutzer

Listpreis Menge E-Preis Gesamt
Jahreslizenz 44,00 €             9 18,33 €              165,00 €           
Monatslizenz 4,40 €               1 22,00 €              22,00 €              

Archivspeicherpaket ist nicht erforderlich

Abrechnung im ersten Jahr für 5 Monate 187,00 €           
Voraussichtliche Kosten im Folgejahr 448,80 €          

2. Preisbeispiel
Erster Abrechnungsmonat Juli 7

Anzahl Benutzer 60 300
Bereits belegter Speicherplatz 320 GB von inkludierten 300 GB

50

Benutzer Lizenzen Staffel 51 bis 100 Benutzer

Listpreis Menge E-Preis Gesamt
Jahreslizenz 42,00 €             54 21,00 €              1.134,00 €        
Monatslizenz 4,20 €               6 25,20 €              151,20 €           

Archivspeicherpaket 50 GB

Jahreslizenz 157,00 €          1 78,50 €              78,50 €              

Abrechnung im ersten Jahr für 6 Monate 1.363,70 €        
Voraussichtliche Kosten im Folgejahr 2.727,40 €       

3. Preisbeispiel
Erster Abrechnungsmonat Juni 6

Anzahl Benutzer 120 600
Bereits belegter Speicherplatz 710 GB von inkludierten 600 GB

75

Benutzer Lizenzen Staffel 101 bis 200 Benutzer

Listpreis Menge E-Preis Gesamt
Jahreslizenz 40,00 €             108 23,33 €              2.520,00 €        
Monatslizenz 4,00 €               12 28,00 €              336,00 €           

Archivspeicherpaket 75 GB

Jahreslizenz 222,00 €          2 129,50 €           259,00 €           

Abrechnung im ersten Jahr für 7 Monate 3.115,00 €        
Voraussichtliche Kosten im Folgejahr 5.340,00 €       

Vorläufige Preisliste Stand 07-2024. Alle Preise sind netto zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
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